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1. Digitale Handlingsplaner 

 

Applikationen for ”Digitale Handlingsplaner” har til mål at gøre det muligt for landmanden at arbejde med 

sine handlingsplaner online – med alle de fordele det medfører. Herunder øget tilgængelighed, mulighed 

for at dele adgang til handlingsplanerne med andre brugere, samt ikke mindst mulighed for at blive min-

det om aftalte tidsfrister. 

 

 

Eksempel på Digitale Handlingsplaner: 
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I ovenstående ser man hvordan den indloggede bruger har en række aktuelle tiltag, som han/hun skal 

forholde sig til. Denne bruger har kun en enkelt handlingsplan – nemlig ”Optimering af markbruget”.  

Deadlines er overskredet på de tiltag der ligger under handlingsplanen og det er derfor nødvendigt at gå 

ind og få fulgt op. Ansvaret for at få fulgt op på et tiltag kan både ligge hos brugeren selv, eller hos an-

dre, som brugeren har valgt at tildele opgaver. Det kunne f.eks. dreje sig om en konsulent, som skal føl-

ge op i samarbejde med en landmand.  

 

 

Eksempel på detaljer på et tiltag: 

 

 

 

Her er det tiltaget ”Strategi for markbruget” man kan se detaljer for. Som man kan se er der både mulig-

hed for at angive opfølgningsdato og deadline. Datoerne bruges til at sikre løbende opfølgning på tiltaget 

indtil det er endelig afsluttet.  

 

For at synliggøre status på tiltagene, ligger listen med tiltag inklusiv deadlines og opfølgningsdatoer, på 

forsiden af applikationen ”Digitale Handlingsplaner”.  

Imidlertid er det langt fra alle brugere, der jævnligt åbner applikationen, og derfor overser de let, at der er 

opgaver de har udeståender på. Der har derfor været et stort behov for at få etableret en notifikations-

funktion, der kan gøre brugeren opmærksom på udeståender uden at det er nødvendigt at åbne applika-

tionen. 
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2. Notifikationer fra Digitale Handlingsplaner 

Til afprøvning af den tekniske implementering af notifikationer fra Digitale Handlingsplaner er det valgt at 

afprøve løsningen på Landmand.dk, hvorfor nedenstående beskrivelse også vil tage udgangspunkt i det-

te. 

 

I 2017 er der etableret en integration mellem applikationen Digitale Handlingsplaner og Landmand.dk’s 

notifikationssystem. 

 

Funktionen gør, at der ved overskredne deadlines og opfølgningsdatoer, automatisk sendes en notifika-

tion til Landmand.dk. Derved bliver brugeren efter login gjort opmærksom på, at der noget han/hun skal 

forholde sig til. 

 

Eksempel: 

 

 

 

Øverst til højre ser man en notifikation fra Digitale Handlingsplaner på en liste sammen med de øvrige 

notifikationer, der er sendt til Landmand.dk.  
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Detaljer i notifikationen 

 

 

 

Notifikationen har høj prioritet, hvilket gør, at den både står øverst på listen og har en advarselstrekant 

på.  

 

3. Implementation af notifikationssystemet. 

Notifikationerne fra Digitale Handlingsplaner benytter Landmand.dk’s generelle notifikationssystem. 

Hvordan denne implementation foregår er beskrevet i dokumentet ”Basisnotifikationer: Overordnet notifi-

kationsfunktion på den personaliserede portal”. Læs med her: Basisnotifikationer. 

 


